Abu al-Hasan al-Mada‟ini menyatakan bahwa wabah taun besar yang

masyhur di masa Islam ada lima, yaitu:
22

1. Taun Syirawaih, terjadi di Madain pada masa Rasulullah saw.

2. Taun Amwas, terjadi pada masa Umar ra. Di kawasan Syam. Korban

meninggal dunia akibat taun ini mencapai 25.000 jiwa.

3. Taun Jarif, terjadi pada tahun 69 H/689 M.

4. Taun Fatayat, terjadi pada tahun 87 H/706 M.

Wabah yang terjadi di zaman Rasulullah di Madain sekitar 627-628M

adalah jenis penyakit kusta, penyakit kusta ini juga termasuk penyakit

keras, menular, hingga menyebabkan kematian. Selain itu penyakit ini